
東ト 協 業 輸 発 第 9 号 

令和 3年 4月 22日 

部会員各位 

一般社団法人東京都トラック協会 

引 越 専 門 部 会 

部会長 福本 勝由 

令和３年度 引越基本講習の開催について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当部会の業務運営等につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

 さて、利用者サービスのレベルアップを図ることを目的とした引越基本講習を下記のとお

り開催致しますので、引越業務に係わる方は、受講いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、本講習は、「引越事業者優良認定制度」の認定要件の一つとなっている引越管理者講

習を受講するために必要な講習となっております。 

記 

１．日  程    

(１) 講習日 

①【第１回】令和３年 ６月 ２日（水） 

②【第２回】令和３年１０月１２日（火） 

 (２) 受講時間 

１０時００分～１６時００分（予定） 

※受付 ９時００分から９時５０分 

 

２．場  所   東京都トラック総合会館 ７階大会議室（※別紙案内図参照） 

         東京都新宿区四谷３－１－８ ＴＥＬ ０３－３３５９－３４０１ 

 

３．受講対象者  引越業務実務経験者(予定される方も含む) 

 

４．講習内容   引越業界の現状について/標準引越運送約款の解説等(仮題) 

 

５．定 員 数   ５０名 

         ※今後の新型コロナウィルス感染拡大の状況に伴い、開催の中止・変更 

         が生ずる場合があることを、あらかじめご容赦下さい。 

※締切前であっても、定員を超えた場合は受付を終了させていただきま 

す。 

 



６．申込方法   【別紙１－１】の引越基本講習 受講申込書及び別添〔様式１〕（Ａ）

引越基本講習［申込書 兼 受講票］に必要事項を記入した上で、必ず

事前にＦＡＸ（０３－３３５９－４９８３）で、東京都トラック協会 引

越専門部会 事務局 遠藤・後藤宛に申し込みし、仮予約の上、申込書

兼受講票の本編を下記の期日まで必着にて、東京都トラック協会 事務

局へ郵送願います。 （締切り後の申し込みは一切受付致しません） 

 

７．申込締切 

①【第１回】令和３年  ５月１９日（水） 

②【第２回】令和３年 ９月２８日（火） 

 

８．受 講 費   引越専門部会員   ： 無 料 

         引越専門部会員以外： ３，５００ 円／１名 

※昼食は、事務局で準備致しません。昼の休憩時間に、各自協会近くで 

 摂って下さい。 

 

９．当日の持ち物 □ 必ずマスクを着用して下さい。 

□ 筆記用具(講習最後に確認テストを行いますので、自己採点用の赤ペ 

ンもご持参下さい。) 

        ※平成２９年度から、引越基本講習当日の顔写真は持参の必要がなくなり 

ました。（引越基本講習修了証に顔写真を貼付しなくなったため） 

 

 ＜本件についてのお問い合わせ先及び申込書兼受講票送付先＞ 

(一社) 東京都トラック協会 引越専門部会 事務局  遠藤・後藤  

〒160-0004 東京都新宿区四谷３－１－８ 

電話：03-3359-3401 FAX：03-3359-4983 E-mail：m-endou@tta.ne.jp 

以上 

mailto:m-endou@tta.ne.jp

